
华安证券月月赢4号集合资产管理计划

2024年第1季度报告

2024年03月31日

资产管理人:华安证券股份有限公司

资产托管人:上海浦东发展银行股份有限公司

§ 1 重要提示

本报告依据《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》、《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》及其他有关规定制作。

本报告由管理人华安证券股份有限公司资产管理部编制，报告书的内容由管理人华安证券资产管理部负责解释。

管理人承诺以诚实守信、审慎尽责的原则管理和运用集合计划资产，但不保证集合计划一定盈利，也不保证最低收益。

管理人保证本报告书中所载资料的真实性、准确性和完整性。本报告书的内容由管理人负责解释。

本报告期自2024年01月01日起至2024年03月31日止。

§ 2 资产管理计划产品概况

资产管理计划简称	华安证券月月赢4号
资产管理计划编码	BB5004
资产管理计划合同生效日	2019年11月13日
报告期末资产管理计划份额总额	130,113,420.47份
资产管理计划合同存续期	管理期限为10年，到期后可展期
资产管理人	华安证券股份有限公司
资产托管人	上海浦东发展银行股份有限公司

§ 3 主要财务指标和资产管理计划净值表现

3.1 主要财务指标

单位：人民币元

主要财务指标	报告期（2024年01月01日 - 2024年03月31日）
本期已实现收益	1,386,959.71
本期利润	2,585,169.40
加权平均资产管理计划份额本期利润	0.0176
期末资产管理计划资产净值	157,173,441.29
期末资产管理计划份额净值	1.2080

3.2 自资产管理计划合同生效以来资产管理计划累计净值增长率变动

华安证券月月赢4号集合资产管理计划累计净值增长率走势图
(2019年11月13日-2024年03月31日)

§ 4 管理人报告

4.1 投资经理（或投资经理小组）简介

基金经理介绍：

张维维，经济学学士，2001年毕业于安徽大学国际金融专业。先后就职于华安证券资产管理部、证券投资部、资产管理总部。拥有二十年的证券市场投资交易经验，熟悉市场各类资产交易。擅长短久期、高流动性固定收益产品管理。现任华安证券资产管理总部投资经理。已取得基金从业资格，最近三年未被监管机构采取重大行政监管措施、行政处罚。

4.2 报告期内本资产管理计划运作遵规守信情况说明

本报告期内，集合计划管理人严格遵守《中华人民共和国证券法》、《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》、《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》及其他法律法规的规定，本着诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用本集合计划资产，在严格控制风险的基础上，为集合计划持有人谋求最大利益。本报告期内，本集合计划运作合法合规，无损害集合计划持有人利益的行为，本集合计划的投资管理符合有关法规的规定。

4.3 报告期内资产管理计划的投资报告

回顾2024年一季度，宏观经济方面，生产开工开门红，需求不足亟待政策加码。开年经济数据对于宏观面来说是一个积极信号。基本面尤其是生产端数据均不同程度好于

前值，显示宏观经济在好转趋势中。同时，经济也不是没有堵点，地产销售、投资低位均未有显著改变；和春节数据形成的印象不同，消费两年复合增速只是温和回升，耐用消费品支撑不够。同时，从金融数据来看2月信贷社融均“冲高回落”，结构也有所恶化，尤其是居民端再度“去杠杆”，M1增速也大幅回落，均指向当前经济需求不足、信心不足。整体来看，开年供给端修复超预期且显著快于需求端，需求不足的问题亟待稳增长政策加码。

股票市场，A股整体在1月份至2月初大幅下跌，春节前后又开始急速反弹，现各主要指数已基本接近去年末水平。大幅下跌或是因为投资者对A股市场信任度的降低，叠加雪球、DMA策略等高杠杆产品的爆仓所致，后续的急速反弹或是因为政策面上，维护股票市场健康平稳运行的相关政策陆续出台所致。资金面看，一季度，在面临高杠杆产品陆续爆仓，市场大幅下跌的情况下，内、外资均有较强承接。分板块看，一季度有色、银行、石化等板块涨幅较大，医药、综合、地产等板块跌幅较大。风格上看，一季度大盘价值表现更优，主要系以煤炭、银行等为首的高股息板块集中在大盘价值风格所致。利率债市场，央行一月降准幅度扩大至0.5个百分点，向市场提供长期流动性大约一万亿，二月5年期LPR超预期下调25bp，助力“稳地产”，促进实体降成本。一季度债市持续走牛，收益率曲线继续走陡，在资产荒格局持续的背景下，机构开年配置需求仍然较强，长、短端利率均继续下行，10Y收益率再破近20年低位至2.2675%，30年期国债收益率降幅42.25bp。三月美联储议息会议维持联邦利率不变，降息“靴子”未落地，交易主线继续围绕经济数据和降息前景展开博弈。

信用债市场，随着特殊再融资债继续发行和中央对地方转移支付力度的加大，城投债债务风险得到进一步缓释。同时，受信用债供给减少等多方面因素影响，各期限信用债收益率在1-2月较年初整体下行，且长期信用债收益率下行更为明显，城投信用利差较12月底进一步收窄。进入3月份，各期限等级信用债收益率在低位震荡整理，收益率继续下降动能不足。

转债市场，一季度中证转债指数下跌0.81%，振幅6.0%环比基本持平，同期全A指数下跌2.85%，振幅19.9%创近两年来单季新高，一季度转债跟随权益市场先抑后扬、宽幅震荡，在权益市场下跌时受到债底保护，转债下跌幅度相对较小，股性减弱，反弹时向上力度亦不及正股。分类别来看，一季度偏债转债平均下跌2.85%，平衡型转债下跌4.43%，偏股型转债下跌6.30%。从价格分布上看，偏债型转债数量从年初的126支大幅攀升至214支，平衡型转债数量从283支下降至252支，偏股型转债数量从117支下降至60支。从估值上看，一季度转债估值一度大幅攀升至历史极值，之后虽有修复但进程较慢，当前转股溢价率45.8%，分位值达到97.2%。从成交量上看，一季度转债市场日均成交388亿元，较2023年四季度小幅下降，日均成交额自2022年三季度以来连续七个季度持续下降。

展望二季度，全年5%的增长目标实现绝非易事，二季度财政政策保持扩张，中央加杠杆、稳信心、稳地产仍是关键，同时货币保持宽松仍是必要方向。2024年前两个月工业企业利润保持了10%的高速增长，这其中除了工业企业经营保持积极修复态势外，去年同期的较低基数有一定支撑作用。从需求侧对利润的带动来看，一季度出口贡献更为强劲，内需较弱，库存由于需求不足反复磨底难以回升。二季度若基建、地产的“三大工程”能加速落地，对工业企业盈利会有更好的支撑。综合来看，二季度关注宏观层面已有政策的细化落地来托底需求，包括超长期特别国债发行方式、节奏，设备更新、消费品以旧换新等配套政策，以及“三大工程”进展，政策托底内需的支撑下，企业盈利结

构有望进一步改善。利率债市场，两会政府工作报告强调畅通货币政策传导机制，避免资金沉淀空转，短期或许加大债市波动，但中长期由于实体融资需求仍待提振，二季度货币政策持续宽松的确定性较大。降息周期下，实际利率仍处高位，叠加美联储宽松预期，政策利率调降空间仍存在。二季度地方债供给减少，国债及特别国债发行或对资金面造成扰动，但预计今年债市整体供给量较去年有所下降，二季度缺资产局面有望延续，利率债性价比仍较高。

4.4 报告期内资产管理计划的投资表现

报告期间，本资产管理计划净值季度增长率为1.76%。

4.5 报告期内资产管理计划投资收益分配情况

本资产管理计划本报告期内未有利润分配。

4.6 产品运用杠杆情况

本资产管理计划本报告期末，无因从事证券交易所、银行间市场债券正回购交易形成的卖出回购证券款余额。

4.7 托管人履职报告

详见附件。

4.8 资产管理计划投资经理变更情况

本报告期内本资产管理计划投资经理没有发生变更。

4.9 报告期内本资产管理计划管理人履职报告

本次履职报告综合了管理人全面自查和法律合规部与风险管理部日常监控、重点检查的结果。

本管理人为加强资产管理业务的风险管理，管理人资产管理总部作为资产管理业务的执行部门，负责资产管理业务的内部风险控制管理。法律合规部和风险管理部作为公司层面的风险内部控制部门，严格按照中国证监会资产管理业务风险监管标准，以及公司相关制度和合同的规定，开展风险管理工作，采用定期与不定期检查等多种方法对资产管理计划的管理运作进行风险控制，定期对业务授权、投资交易及合规性进行了全面细致的审查。

在本报告期内，本管理人对本计划的管理始终都能按照有关法律法规、公司相关制度的要求进行。本计划的投资决策、投资交易程序、投资权限等各方面均符合规定的要求；交易行为合法合规，未出现异常交易、操纵市场的现象；未发现内幕交易的情况；

本计划持有的证券符合规定的比例要求；相关的信息披露和财务数据皆真实、完整、准确、及时。本报告中的内容由管理人负责解释。

§5 投资组合报告

5.1 报告期末资产管理计划资产组合情况

序号	项目	金额（元）	占资产管理计划总资产的比例（%）
1	权益投资	-	-
	其中：股票	-	-
2	基金投资	8,000,000.00	5.01
3	固定收益投资	114,592,704.83	71.71
	其中：债券	114,592,704.83	71.71
	资产支持证券	-	-
4	贵金属投资	-	-
5	金融衍生品投资	-	-
6	买入返售金融资产	28,317,558.28	17.72
	其中：买断式回购的买入返售金融资产	-	-
7	银行存款和结算备付金合计	8,849,769.24	5.54
8	其他资产	39,314.18	0.02
9	合计	159,799,346.53	100.00

5.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

5.2.1 报告期末按行业分类的股票投资组合

本资产管理计划本报告期末未持有股票。

5.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本资产管理计划本报告期末未持有股票。

5.3 报告期末按债券品种分类的债券投资组合

序号	债券品种	公允价值(元)	占资产管理计划资产净值比例(%)
1	国家债券	-	-
2	央行票据	-	-
3	金融债券	-	-
	其中：政策性金融债	-	-
4	企业债券	73,438,215.42	46.72
5	企业短期融资券	-	-
6	中期票据	-	-
7	可转债（可交换债）	-	-
8	同业存单	9,846,674.07	6.26
9	其他	31,307,815.34	19.92
10	合计	114,592,704.83	72.91

§ 6 资产管理计划份额变动

单位：份

报告期期初资产管理计划份额总额	154,507,229.68
报告期期间资产管理计划总申购份额	13,092,735.44
减：报告期期间资产管理计划总赎回份额	37,486,544.65
报告期期间资产管理计划拆分变动份额（份额减少以“-”填列）	-
报告期期末资产管理计划份额总额	130,113,420.47

截止报告期末，本公司董事、监事、从业人员及配偶购买持有本集合资产管理计划份额720792.48份，控股股东、实际控制人或者其他关联方参与本计划份额10106578.46份。

§ 6.1 基金管理人运用自有资金投资本基金情况

6.1.1 基金管理人持有本基金份额变动情况

基金管理人未有运用自有资金投资本基金。

6.1.2 基金管理人运用自有资金投资本基金交易明细

管理人未运用自有资金投资本资产管理计划。

§7 影响投资者决策的其他重要信息

- 1、本报告期内本资产管理计划未发生重大关联交易。
- 2、本计划管理人在本报告期内没有发生与本计划相关的诉讼事项。
- 3、因公司业务发展和经营需要，自2024年1月18日起，华安证券股份有限公司总部办公地址从安徽省合肥市政务文化新区天鹅湖路198号迁至安徽省合肥市滨湖新区紫云路1018号。

§8 业绩报酬及费用的计提和支付

	报告期间计提金额（元）	报告期间支付金额（元）
管理费	220,471.64	225,312.11
托管费	22,047.16	22,531.23
业绩报酬	522,764.69	-

8.1 两费及业绩报酬说明

1、管理费

资产管理计划管理费按前一日资产管理计划资产净值的【0.50】%年费率计提。计算方法如下：

$H = E \times \text{年管理费率} \div \text{当年天数}$ ，本资产管理计划年管理费率为【0.50】%

H为每日应计提的资产管理计划管理费

E为前一日资产管理计划资产净值

支付方式为按月支付

2、托管费

资产管理计划托管费按前一日资产管理计划资产净值的【0.05】%年费率计提。计算方法如下：

$H = E \times \text{年托管费率} \div \text{当年天数}$ ，本资产管理计划年托管费率为【0.05】%

H为每日应计提的资产管理计划托管费

E为前一日资产管理计划资产净值

支付方式为按月支付

§9 备查文件目录

9.1 备查文件目录

1. 华安证券月月赢4号集合资产管理计划说明书
2. 华安证券月月赢4号集合资产管理计划资产管理合同

3. 华安证券月月赢4号集合资产管理计划风险揭示书
4. 华安证券月月赢4号集合资产管理计划托管协议
5. 管理人业务资格批件、营业执照

9.2 存放地点

安徽省合肥市政务区天鹅湖路198号。

9.3 查阅方式

投资者可到管理人、托管人的办公场所或管理人网站免费查阅备查文件。在支付工本费后，投资者可在合理时间内取得备查文件的复制件或复印件。

投资者对本报告如有疑问，可咨询本管理人。

咨询电话：95318

公司网址：<http://www.hazq.com/>

华安证券股份有限公司

2024年04月30日

免责声明

本报告并非宣传推介材料，所载内容仅供特定客户资产管理业务客户参考。任何人不得对本报告进行任何形式的发布、复制或删改，否则将构成侵权。

投资有风险，请理性选择。资产管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用委托资产，但不保证委托资产一定盈利，也不保证最低收益。本委托资产的过往业绩及净值高低并不预示其未来业绩表现，管理人管理的其他资产的业绩也不构成本委托资产业绩表现的保证。本特定客户资产管理业务的具体情况以该产品法律文件为准，请仔细阅读。